07 de Fevereiro de 2023
Brasília - DF

Página 1 de 5

EDITAL DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE RECONHECIMENTO DE RESPONSABILIDADE No 00000000413 - 07/02/2023

A Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), no uso de suas atribuições legais,  todos os contribuintes abaixo listados para se NOTIFICA
manifestarem acerca da .ABERTURA de Procedimento Administrativo de Reconhecimento de Responsabilidade

A PGFN identificou indícios da ocorrência de dissolução irregular das pessoas jurídicas abaixo relacionadas, em razão da ausência de faturamento, de
movimentação financeira e de pagamento de tributos correntes nos últimos três anos. A infração à lei consistente na dissolução irregular de pessoa
jurídica com débitos inscritos em dívida ativa é causa de responsabilização pessoal dos seus diretores, gerentes ou representantes.

 Assim, considerando a condição de administrador de pessoa jurídica à época da dissolução irregular, ficam os contribuintes abaixo listados notificados
para  a dívida ou apresentar , no prazo de 15 (quinze) dias corridos, que começará a ser contado a partir do 15º (décimo regularizar impugnação

.quinto) dia da publicação deste Edital no sítio da PGFN, na internet

COMO PROCEDER

 Para regularizar a situação, V. Sa. poderá  a dívida (parcelamento ou transação, se disponível).efetuar o pagamento OU negociar

 Caso o contribuinte entenda que não é responsável pela dívida ou que não houve a ocorrência da dissolução irregular da empresa, poderá apresentar
impugnação ao procedimento instaurado, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, que começará a ser contado a partir do 15º (décimo quinto) dia da
publicação deste Edital no sítio da PGFN, na internet.

 Todas as ações acima podem ser realizadas no , o portal digital de serviços da PGFN, disponível em .REGULARIZE www.regularize.pgfn.gov.br

Importante observar que o acesso ao portal REGULARIZE para consulta a detalhes do procedimento ou para apresentação de impugnação/recurso deve
ser feito por meio de cadastro, no portal, do CPF do contribuinte responsabilizado, e não pelo acesso da pessoa jurídica (CNPJ).

  Apresentada a impugnação, todas as comunicações posteriores serão feitas por meio da Caixa de Mensagens do portal REGULARIZE, sendo
responsabilidade do contribuinte acompanhar o andamento do procedimento.

Caso a impugnação não seja aceita, poderá ser apresentado recurso administrativo, por meio do portal REGULARIZE, no prazo de 10 (dez) dias corridos,
contados da ciência da decisão.

http://www.regularize.pgfn.gov.br

07 de Fevereiro de 2023
Brasília - DF

Página 2 de 5

 O contribuinte será considerado notificado da decisão no momento da visualização da decisão no portal REGULARIZE ou transcorridos 15
(quinze) dias da data de notificação da decisão na Caixa de Mensagens do REGULARIZE – o que ocorrer antes.

  Orientações detalhadas sobre como proceder podem ser encontradas no sítio da PGFN na internet (https://www.gov.br/pgfn), no menu “Serviços e
Orientações” > "Orientações de serviços aos contribuintes" > "Cobrança Administrativa" > "Procedimento Administrativo de Reconhecimento de
Responsabilidade".

CONSEQUÊNCIAS

 A não regularização da dívida ou o indeferimento da impugnação implicarão a responsabilização do contribuinte ora notificado pelos débitos inscritos
em dívida ativa em nome da pessoa jurídica irregularmente dissolvida. Ressalte-se que a apresentação de recurso não suspende os efeitos da
responsabilização, que será mantida até análise final do recurso.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

 - Artigo 135, inciso III, do Código Tributário Nacional (CTN).

 - Artigo 4º, parágrafo 2º, da Lei nº 6.830, de 22 de setembro de 1980.

 - Portaria PGFN nº 948, de 15 de setembro de 2017.

 A notificação por edital ocorrerá quando não for possível a notificação postal, conforme determina o artigo 23, parágrafo 1º, do Decreto nº 70.235, de 06
de março de 1972.

Nome do contribuinte notificado
CPF/CNPJ do contribuinte

notificado
Nome do devedor principal CNPJ do devedor principal Inscrições em dívida ativa

Procedimento Administrativo
de Reconhecimento de

Responsabilidade

PLAST BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE

07 de Fevereiro de 2023
Brasília - DF

Página 3 de 5

ROSIMAR ALVES BARBOSA ***.092.***-** PLASTICOS LTDA 269.092.888-40 80 6 19 269945-87 260946609

ROSIMAR ALVES BARBOSA ***.092.***-** PLAST BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE
PLASTICOS LTDA

269.092.888-40 80 3 17 002124-11 260946609

ROSIMAR ALVES BARBOSA ***.092.***-** PLAST BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE
PLASTICOS LTDA

269.092.888-40 80 6 17 075881-84 260946609

ROSIMAR ALVES BARBOSA ***.092.***-** PLAST BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE
PLASTICOS LTDA

269.092.888-40 80 3 19 000411-30 260946609

ROSIMAR ALVES BARBOSA ***.092.***-** PLAST BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE
PLASTICOS LTDA

269.092.888-40 80 2 17 032686-90 260946609

ROSIMAR ALVES BARBOSA ***.092.***-** PLAST BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE
PLASTICOS LTDA

269.092.888-40 80 6 19 009120-79 260946609

ROSIMAR ALVES BARBOSA ***.092.***-** PLAST BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE
PLASTICOS LTDA

269.092.888-40 80 2 19 004852-01 260946609

ROSIMAR ALVES BARBOSA ***.092.***-** PLAST BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE
PLASTICOS LTDA

269.092.888-40 80 7 19 004018-02 260946609

ROSIMAR ALVES BARBOSA ***.092.***-** PLAST BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE
PLASTICOS LTDA

269.092.888-40 80 6 19 009112-69 260946609

ROSIMAR ALVES BARBOSA ***.092.***-** PLAST BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE
PLASTICOS LTDA

269.092.888-40 80 7 17 030057-77 260946609

ROSIMAR ALVES BARBOSA ***.092.***-** PLAST BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE
PLASTICOS LTDA

269.092.888-40 80 6 17 075880-01 260946609

JORGE LUIZ JESUS DE CARVALHO ***.698.***-** EMBALAGENS E REFLORESTAMENTO LTDA 100.698.955-20 50 4 19 011359-03 260926874

JORGE LUIZ JESUS DE CARVALHO ***.698.***-** EMBALAGENS E REFLORESTAMENTO LTDA 100.698.955-20 50 4 16 004722-00 260926874

JORGE LUIZ JESUS DE CARVALHO ***.698.***-** EMBALAGENS E REFLORESTAMENTO LTDA 100.698.955-20 50 4 14 011415-13 260926874

JOSE COSTA DO NASCIMENTO ***.808.***-** JCG MONTAGEM E INSTALCAO DE AR
CONDICIONADO LTDA

304.808.938-10 80 4 19 218450-82 260951490

JOSE COSTA DO NASCIMENTO ***.808.***-** JCG MONTAGEM E INSTALCAO DE AR
CONDICIONADO LTDA

304.808.938-10 80 4 19 140577-24 260951490

MARCELO LEAL DE LIMA ***.537.***-** COMPART EDIFICACOES LTDA 056.537.214-92 40 7 19 002759-53 260913484

MARCELO LEAL DE LIMA ***.537.***-** COMPART EDIFICACOES LTDA 056.537.214-92 40 4 16 004040-80 260913484

MARCELO LEAL DE LIMA ***.537.***-** COMPART EDIFICACOES LTDA 056.537.214-92 40 6 17 015714-23 260913484

MARCELO LEAL DE LIMA ***.537.***-** COMPART EDIFICACOES LTDA 056.537.214-92 40 5 20 000198-81 260913484

MARCELO LEAL DE LIMA ***.537.***-** COMPART EDIFICACOES LTDA 056.537.214-92 40 5 19 000390-82 260913484

MARCELO LEAL DE LIMA ***.537.***-** COMPART EDIFICACOES LTDA 056.537.214-92 40 6 19 008526-00 260913484

07 de Fevereiro de 2023
Brasília - DF

Página 4 de 5

MARCELO LEAL DE LIMA ***.537.***-** COMPART EDIFICACOES LTDA 056.537.214-92 40 2 17 002261-97 260913484

MARCELO LEAL DE LIMA ***.537.***-** COMPART EDIFICACOES LTDA 056.537.214-92 40 5 20 000197-09 260913484

MARCELO LEAL DE LIMA ***.537.***-** COMPART EDIFICACOES LTDA 056.537.214-92 40 2 17 002262-78 260913484

MARCELO LEAL DE LIMA ***.537.***-** COMPART EDIFICACOES LTDA 056.537.214-92 40 5 20 000266-67 260913484

MARCELO LEAL DE LIMA ***.537.***-** COMPART EDIFICACOES LTDA 056.537.214-92 40 4 17 002465-08 260913484

MARCELO LEAL DE LIMA ***.537.***-** COMPART EDIFICACOES LTDA 056.537.214-92 40 5 20 000267-48 260913484

MARCELO LEAL DE LIMA ***.537.***-** COMPART EDIFICACOES LTDA 056.537.214-92 40 7 17 002202-41 260913484

MARCELO LEAL DE LIMA ***.537.***-** COMPART EDIFICACOES LTDA 056.537.214-92 40 5 20 000196-10 260913484

MARCELO LEAL DE LIMA ***.537.***-** COMPART EDIFICACOES LTDA 056.537.214-92 40 6 17 015713-42 260913484

MARCELO LEAL DE LIMA ***.537.***-** COMPART EDIFICACOES LTDA 056.537.214-92 40 5 19 000391-63 260913484

MARCELO LEAL DE LIMA ***.537.***-** COMPART EDIFICACOES LTDA 056.537.214-92 40 5 17 005519-87 260913484

MARCELO LEAL DE LIMA ***.537.***-** COMPART EDIFICACOES LTDA 056.537.214-92 40 4 19 007767-99 260913484

RONALDO FERREIRA GOMES ***.704.***-** RONALDO FERREIRA GOMES LTDA 057.704.924-06 41 6 21 009817-37 260914044

RONALDO FERREIRA GOMES ***.704.***-** RONALDO FERREIRA GOMES LTDA 057.704.924-06 41 4 17 002569-76 260914044

ANTONIA LUCIA LIMA DA SILVA ***.076.***-** ANTONIA L L S BAR E RESTAURANTE LTDA 077.076.027-90 70 4 19 027564-06 260919758

ANTONIA LUCIA LIMA DA SILVA ***.076.***-** ANTONIA L L S BAR E RESTAURANTE LTDA 077.076.027-90 70 4 17 009939-03 260919758

AUGUSTO NERES DE OLIVEIRA ***.759.***-** SKALA PRESTADORA DE SERVICOS E
CONSTRUCAO LTDA

112.759.676-47 60 6 20 012028-74 260929406

AUGUSTO NERES DE OLIVEIRA ***.759.***-** SKALA PRESTADORA DE SERVICOS E
CONSTRUCAO LTDA

112.759.676-47 60 6 19 062212-98 260929406

AUGUSTO NERES DE OLIVEIRA ***.759.***-** SKALA PRESTADORA DE SERVICOS E
CONSTRUCAO LTDA

112.759.676-47 60 4 19 021936-00 260929406

AUGUSTO NERES DE OLIVEIRA ***.759.***-** SKALA PRESTADORA DE SERVICOS E
CONSTRUCAO LTDA

112.759.676-47 60 5 22 000817-43 260929406

AUGUSTO NERES DE OLIVEIRA ***.759.***-** SKALA PRESTADORA DE SERVICOS E
CONSTRUCAO LTDA

112.759.676-47 60 5 22 000818-24 260929406

AUGUSTO NERES DE OLIVEIRA ***.759.***-** SKALA PRESTADORA DE SERVICOS E
CONSTRUCAO LTDA

112.759.676-47 60 5 21 001325-67 260929406

AUGUSTO NERES DE OLIVEIRA ***.759.***-** SKALA PRESTADORA DE SERVICOS E
CONSTRUCAO LTDA

112.759.676-47 60 5 21 001326-48 260929406

WALMAR PEREIRA RIBEIRO ***.679.***-** EMPREITECH INDUSTRIA E COMERCIO DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

144.679.438-54 70 4 17 012895-17 260934688

07 de Fevereiro de 2023
Brasília - DF

Página 5 de 5

WALMAR PEREIRA RIBEIRO ***.679.***-** EMPREITECH INDUSTRIA E COMERCIO DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

144.679.438-54 70 6 20 010128-92 260934688

ANTONIO DE JESUS MARTINS PEREIRA ***.414.***-** OFERTAO DE PRAIA GRANDE LTDA 199.414.471-87 80 4 17 016251-05 260939732

ANTONIO DE JESUS MARTINS PEREIRA ***.414.***-** OFERTAO DE PRAIA GRANDE LTDA 199.414.471-87 80 4 19 070725-27 260939732

PATRICIA APARECIDA PIERRI ***.280.***-** GLOBAL VISION EMPREENDIMENTOS INDUSTRIAIS
LTDA

247.280.978-62 80 7 19 005436-90 260943812

PATRICIA APARECIDA PIERRI ***.280.***-** GLOBAL VISION EMPREENDIMENTOS INDUSTRIAIS
LTDA

247.280.978-62 80 6 19 012513-60 260943812

ROBSON IVAN PEREIRA ***.580.***-** ROBSON IVAN PEREIRA E CIA LTDA 266.580.248-12 80 6 19 278986-46 260946257

ROBSON IVAN PEREIRA ***.580.***-** ROBSON IVAN PEREIRA E CIA LTDA 266.580.248-12 80 4 17 127090-11 260946257

ROBSON IVAN PEREIRA ***.580.***-** ROBSON IVAN PEREIRA E CIA LTDA 266.580.248-12 80 4 19 088559-24 260946257

GUSTAVO DE LIMA FERREIRA ***.363.***-** MG BASE CONSTRUCAO E TECNOLOGIA LTDA 315.363.358-43 80 2 20 026290-16 260952850

GUSTAVO DE LIMA FERREIRA ***.363.***-** MG BASE CONSTRUCAO E TECNOLOGIA LTDA 315.363.358-43 80 6 19 041028-02 260952850

GUSTAVO DE LIMA FERREIRA ***.363.***-** MG BASE CONSTRUCAO E TECNOLOGIA LTDA 315.363.358-43 80 4 17 054636-90 260952850

GUSTAVO DE LIMA FERREIRA ***.363.***-** MG BASE CONSTRUCAO E TECNOLOGIA LTDA 315.363.358-43 80 6 20 053865-98 260952850

GUSTAVO DE LIMA FERREIRA ***.363.***-** MG BASE CONSTRUCAO E TECNOLOGIA LTDA 315.363.358-43 80 6 19 041005-16 260952850

GUSTAVO DE LIMA FERREIRA ***.363.***-** MG BASE CONSTRUCAO E TECNOLOGIA LTDA 315.363.358-43 80 2 19 024072-24 260952850

PAULA BENJAMIM DE LIMA OLIVEIRA ***.380.***-** EMPORIO PAULA LIMA CALCADOS LTDA 331.380.628-73 80 4 17 004498-34 260954732

PAULA BENJAMIM DE LIMA OLIVEIRA ***.380.***-** EMPORIO PAULA LIMA CALCADOS LTDA 331.380.628-73 80 4 19 006082-86 260954732

SUELY MACEDO BEZERRA PEREIRA ***.111.***-** OFERTAO DE PRAIA GRANDE LTDA 732.111.763-49 80 4 17 016251-05 260967643

SUELY MACEDO BEZERRA PEREIRA ***.111.***-** OFERTAO DE PRAIA GRANDE LTDA 732.111.763-49 80 4 19 070725-27 260967643

RAIMUNDA DEUZAMAR DA SILVEIRA SOUSA ***.402.***-** SILVEIRA E RODRIGUES LTDA 432.402.673-49 31 4 17 001667-50 260963407

RAIMUNDA DEUZAMAR DA SILVEIRA SOUSA ***.402.***-** SILVEIRA E RODRIGUES LTDA 432.402.673-49 31 4 19 009290-30 260963407

GERLANIA INACIO ALVES ***.935.***-** JCG MONTAGEM E INSTALCAO DE AR
CONDICIONADO LTDA

661.935.913-20 80 4 19 140577-24 260966693

GERLANIA INACIO ALVES ***.935.***-** JCG MONTAGEM E INSTALCAO DE AR
CONDICIONADO LTDA

661.935.913-20 80 4 19 218450-82 260966693